1
3

[image: image1.png]

Ч`ваш Республикин

Улат`р район=н

администраци пу\л`х=

ЙЫШ~НУ

03.04.2006 № 143
Улат`р хули

Чувашская Республика

Глава администрации

Алатырского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04.2006 № 143
г. Алатырь

	О проведении двухмесячника, санитарной культуры и благоустройства населенных пунктов Алатырского района

В соответствии со ст. 7 Устава Алатырского района и в целях улучшения санитарного состояния и благоустройства населенных пунктов района

п о с т а н о в л я ю:

1. Объявить с 15 апреля по 15 июня 2006 года двухмесячник санитарной культуры и благоустройства населенных пунктов района.

2. Утвердить рабочую группу по руководству благоустройством и санитарной очистке населенных пунктов в следующем составе:

Шпилевая Н.И.
–
первый заместитель главы администрации Алатырского района, начальник управления организационно-контрольной, информационной, кадровой работы и муниципальной службы – председатель комиссии;

Романов Н.Г.
–
главный архитектор администрации Алатырского района – заместитель председателя комиссии;

Беленькова И.А.
–
специалист II категории организационного отдела – секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Родионова Г.А.
-
начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Алатырского района;

Ларьков М.С.
–
и.о. начальника управления Роснедвижимости по Чувашской Республики Межрайонного отдела №1 (по согласованию);

Лукишин С.А.
–
начальник ОГПН по г. Алатырь и Алатырскому району (по согласованию);

Васин И.В.
–
начальник отдела участковых уполномоченных милиции (по согласованию);

Чернышов Г.В.
–
ведущий специалист территориального отдела территориального управления федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по ЧР в г. Шумерля (по согласованию);

Морозов В.Н.
–
начальник ГУ «Алатырская районная станция по борьбе с болезнями животных» (по согласованию).

3.
В населенных пунктах района еженедельно по пятницам в период проведения месячника проводить санитарные дни. Рекомендовать предприятиям, организациям, учреждениям всех форм собственности, жителям принять участие в благоустройстве территорий; уборки мусора, ремонта ограждений, побелки и подкраски фасадов, посадка деревьев.

4.
Рекомендовать главам администрации сельских поселений:

· создать комиссии по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов;

· разработать мероприятия по улучшению благоустройства и санитарного состояния населенных пунктов;

· закрепить территории за организациями, предприятиями, учреждениями всех форм собственности;

· ограничить движение транспорта по улицам поселений в весеннюю распутицу;

· привлечь уличные комитеты, старост населенных пунктов, депутатов Собраний депутатов сельских поселений, медицинских работников, членов добровольных народных дружин к мероприятиям по улучшению санитарного состояния и благоустройства населенных пунктов района.

5.
Рекомендовать руководителям предприятий и организаций:

-
по пятницам каждой недели обеспечить, согласно заявок администраций сельских поселений, выделение транспорта на вывозку мусора с территорий;

· провести очистку территорий объектов сельскохозяйственного назначения МТФ, СТФ и других производственных объектов, подъездных путей.

6.
Рекомендовать участковым инспекторам милиции, инспекторам госпожнадзора, совместно с главами администраций сельских поселений привлекать к административной ответственности юридических и физических лиц за нарушения ст. 10, 11, закона Чувашской Республики «Об административных правонарушениях в Чувашской Республике».

7.
В целях благоустройства и санитарного состояния населенных пунктов рабочей группе организовать проведение смотра конкурса на звания «Лучший населенный пункт в Алатырском районе». Утвердить условия конкурса (приложение № 1).

8.
Рекомендовать ГУ «Алатырский издательский дом» информировать население района о ходе поведения двухмесячника.

9.
Контроль за ходом выполнения постановления возложить на первого заместителя главы – начальника управления организационно-контрольной, информационной, кадровой работы и муниципальной службы администрации Алатырского района.

10.
Об итогах двухмесячника доложить к 1 июля 2006 года.

11.
Постановления главы администрации Алатырского района за № 153 02.04.2004, № 225 12.04.2005 признать утратившим силу.

Глава администрации

А.И. Блашенков